
 

 
 
 
LASTENSUOJEUN PERHEHOIDON PALKKIOLUOKKIEN 
MYÖNTÄMISPERUSTEET 1.1.2025 ALKAEN 
 

 

 

Perhehoidosta maksetaan hoitopalkkiota, joka on veronalaista tuloa. Hoitopalkkio 
voidaan maksaa vain toiselle perhehoitajista tai jakaa palkkio molempien perhehoitajien 
kesken. Hoitopalkkio on indeksisidonnainen ja se kerryttää eläkettä.  
 
Hoitopalkkioluokka määräytyy lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän ja 
perhehoidon työntekijän yhteiseen arviointiin perustuen. Palkkioluokkaa arvioitaessa 
sosiaalityöntekijä käyttää harkintaa. Palkkioluokkien myöntämisperusteet ovat 
suosituksia, jotka ohjaavat sosiaalityöntekijää lapsen hoitoisuuden arvioinnissa.  
 
Hoitopalkkiota voidaan korottaa sosiaalityöntekijä arvion perusteella tilanteissa, joissa lapsi 
tarvitsee ikätasoaan enemmän valvontaa tai hoivaa. Korotus tehdään aina määräaikaisena 
ja tarkistetaan asiakassuunnitelman yhteydessä vähintään vuosittain. Lapsen oireilu ja 
tarpeet aiheuttavat perheelle erityistä rasitusta ja sitovat perhettä enemmän kuin 
samanikäisen terveen lapsen hoito. Lisäksi lapsen läheisverkoston kanssa tehtävän 
yhteistyön haasteellisuus voi olla peruste hoitopalkkion korottamiselle.  

Yhdenmukaisen linjan saavuttamiseksi korotukset arvioidaan sijaishuollon yksikössä 
sosiaalityöntekijän esityksestä. Sijaishuollon vastuuyksikköjohtaja tekee lopullisen 
päätöksen esityksen pohjalta hoitopalkkion korotuksesta.  

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen lastensuojelun perhehoidon palkkioiden 
myöntämisperusteita arvioidaan ja päivitetään vuosittain tai tarpeen mukaan. Perhehoidon 
palkkiot painottuvat määrällisesti 1. ja 2. palkkioluokkiin. Palkkioluokat 3. ja 4. painottuvat 
vaativahoitoisille lapsille.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1. PALKKIOLUOKKA 1 850,27 € 
 

 

Lapsi on sijaishuollon tarpeessa ja lapsi voidaan sijoittaa perhehoitoon. Lapsi 
tarvitsee tukea ja  ohjausta päivittäisissä toiminnoissa. Lapsen terapiaan tai 
kuntoutukseen saattaa sisältyä perhehoitajan osallisuutta kotikäynnein.   
 
Vastaanottoperheen varallaolokorvaus vastaa 1. palkkioluokkaa.  

 

 

 

2. PALKKIOLUOKKA 2 313,98 € 

 
Hoitopalkkiota voidaan korottaa palkkioluokkaan 2, mikäli palkkioluokka 1:n 
edellytysten lisäksi täyttyy seuraavanlaisia edellytyksiä:   

Lapsi tarvitsee hoitoa, huolenpitoa ja ohjausta enemmän kuin ikäisensä lapsi 
keskimäärin. Lapsen tai nuoren hoitoisuuden haasteista on asiantuntijalausunto, 
mikä on tunnistettu moniammatillisesti tai asia on etenemässä 
selvittelyihin/tutkimuksiin mahdollista asiantuntijalausuntoa varten.   

Lapsen tai nuoren hoidon toteuttaminen edellyttää hoidosta huolehtivan erityistä 
perehtyneisyyttä lapsen hoito- ja kuntoutustoimenpiteisiin tai lapsen tai nuoren 
käyttäytymisen erityispiirteisiin vastaamiseen (esim. lapsen tunnesäätelyyn tai 
sosiaaliseen vuorovaikutukseen liittyvät haasteet).  
 
Lapsen hoidossa voi  ilmetä hoitokontaktien ja  mahdollisesti lääkityksen tarvetta, 
geneettisiä sairauksia, käytöshäiriöitä, haasteita sosiaalisissa suhteissa, 
tunnesäätelyyn ja vuorovaikutukseen liittyviä haasteita, oppimisvaikeuksia, 
hahmottamisen vaikeutta, neurologisia haasteita, päihdealtistuksen aiheuttamaa 
oireilua, seksuaalisen hyväksikäytön/ kaltoinkohtelun aiheuttamaa oireilua jne. 
Haasteita voi ilmetä yhdellä tai useammalla osa-alueella.    
 

Perhehoitajalla on valmiudet vastata erityishoidon tarpeeseen. Perhehoitaja on 
huolehtinut täydennyskoulutuksestaan ja sitoutuu jatkossa tietojen ja taitojen 
päivittämiseen, työnohjaukseen sekä tiiviiseen yhteistyöhön sijaishuollon yksikön 
kanssa. Perhehoitaja osallistuu säännöllisesti lapsen muuhun hoitoon, 
kuntoutukseen tai terapiaan.   

Vastaanottoperheelle maksetaan sijoituksen aktivoituessa 2. palkkioluokkaa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3. PALKKIOLUOKKA 2 371,85 € 

 
Hoitopalkkiota voidaan korottaa palkkioluokkaan 3, mikäli palkkioluokka 1:n ja 2:n 
edellytysten lisäksi täyttyy seuraavanlaisia edellytyksiä:  

Vaikeahoitoinen lapsi tarvitsee jatkuvaa valvontaa ja ohjausta sekä läsnäoloa. 
Korotetun palkkioluokan 3 vaihtoehtona voi olla lapsen sijoittaminen ammatilliseen / 
luvanvaraiseen perhekotiin tai laitoshoitoon lapsen vaikeahoitoisuuden vuoksi.   

Lapsella voi olla tiiviitä terapiakontakteja ja ne edellyttävät perhehoitajan mukanaoloa 
ja osallistumista. Lapsen hoito ja kasvatus sitoo perhehoitajaa niin, että perhehoitoa 
on mahdotonta järjestää ilman kotona jatkuvasti olevaa aikuista. Ehdoton edellytys 
on, että lasta hoidetaan kokoaikaisesti kotona.   

Ainakin toinen sijaisvanhempi hoitaa päätoimisena tehtävänään lasta/lapsia 
kotonaan. Lisäksi ainakin toisella perhehoitajalla on sosiaali‐, terveydenhuolto‐ tai 
kasvatusalan perustutkintotasoinen koulutus.  
 

 

4. PALKKIOLUOKKA 2 718,96 € 
 

Hoitopalkkiota voidaan korottaa palkkioluokkaan 4, mikäli palkkioluokka 1:n, 2:n ja 
3:n edellytysten lisäksi täyttyy seuraavanlaisia edellytyksiä:  
 
Lapsi tarvitsee fyysisen ja/ tai psyykkisen sairauden vuoksi aikuisen intensiivisen ja 
jatkuvan, kokoaikaisen huolenpidon ja korjaavan vuorovaikutuksen esim. 
eheytyäkseen traumaattisista kokemuksista, ja ainakin toisella sijaisvanhemmalla on 
sosiaali‐, terveydenhuolto‐ tai kasvatusalan koulutus.   
 
Lapsi, josta maksetaan tätä hoitopalkkiota, on selkeästi vaativan laitoshoidon 
tarpeessa, mutta esim. lapsen iän, kehityksen, vaikeiden elämänkokemusten ym. 
seikkojen vuoksi katsotaan perhehoitoon sijoittaminen ensisijaiseksi.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Kulukorvaus  
 

Kulukorvaus kattaa perhehoidossa olevan ravinnosta, asumisesta, harrastuksista, 
henkilökohtaisista tarpeista ja muusta elatuksesta aiheutuvat tavanomaiset menot sekä 
ne tavanomaiset terveydenhuollon kustannukset ml. terveyskeskus ja 
poliklinikkamaksut, joita muun lainsäädännön nojalla ei korvata. Lisäksi kulukorvaus 
sisältää lastensuojelulain (417/2007) nojalla perhehoitoon sijoitetulle lapselle tai nuorelle 
hänen omaan käyttöönsä mainitun lain nojalla annettavat käyttövarat (perhehoitolaki 17 
§).  
 
Kulukorvauksella katettavia menoja ovat lisäksi vaatetus, käsikauppalääkkeet, 
tilapäiseen sairastumiseen liittyvät reseptilääkekulut, vapaaehtoiset rokotteet, 
vapaaehtoiset lapsen vakuutukset (ml. matkavakuutukset), tavanomaiset ja iän mukaiset 
harrastusvälineet ja harrastukset. Perheeseen sijoitetun lapsen tavanomaiset 
lomamatkat perhehoitoperheen kanssa. Lapselle hankittu matkapuhelin ja niiden 
käyttökustannukset sekä lapsen leirit (ml. rippileiri tai vastaava). Lisäksi kulukorvaukseen 
kuuluvat yhteydenpitoon liittyvät matkat sekä harrastuksiin ja lapsen koulun tapahtumiin 
liittyvät matkat. (Yli 200 km ylittävältä osalta korvataan erikseen.) 
 
Lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä päättää asiakassuunnitelmaneuvottelussa 
erikseen korvattavista, lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaisista ja tavanomaista 
suuremmista hankinnoista, kuten ulkomaan lomamatkoista, erityiskorvattavista 
erikoissairaanhoidon kustannuksista, mopokortista, harrastusmenoista, tietokoneen, passin 
ja henkilökortin hankinnasta. Sosiaalityöntekijä käyttää yksilökohtaista harkintaa 
päättäessään lapsen tavanomaista suuremmista kulukorvauksista. Näitä ei voida etukäteen 
määritellä, koska lasten tilanteet ja tarpeet ovat hyvin yksilöllisiä. 
Koko hyvinvointialueella on yhtenäiset käytännöt erikoiskorvattavista hankinnoista. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

 


